Mato Grosso do Sul • Campo Grande • 27 de junho de 2013             |            DOMP-MS nº 611         |              2

DOMP-MS      DOMP-MS

Público do Estado de Mato Grosso do Sul, constante na
Portaria nº 005/2013.
2. Nos termos do art. 194 da Lei Complementar n°
72/94, a Comissão Processante será presidida pelo
Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado de
Mato Grosso do Sul, e em sua ausência, pelo
Corregedor-Geral Substituto do Estado de Mato Grosso
do Sul, tendo, ainda, como membros os Procuradores de
Justiça Gerardo Eriberto de Morais e Silvio Cesar Maluf,
designados pelo Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça,
conforme Portaria nº 663/2013-PGJ, de 20.5.2013,
publicada no Diário Oficial do MP nº 591, de 24 de maio
de 2013, anexo.
3. Registre-se e publique-se.

Campo Grande, 24 de junho de 2013.

Mauri Valentim Riciotti
Corregedor-Geral do Ministério Público

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Convênio nº
01/PGJ/2011 que entre si celebram o MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, representado pelo Procurador-Geral de Justiça Dr.
Humberto de Matos Brittes e a SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
representada pelo Secretário de Estado Wantuir
Francisco Brasil Jacini, por meio da POLÍCIA
MILITAR DO ESTADO, representada pelo Coronel
QOPM Carlos Alberto Davis dos Santos.
Objeto: Reajustar o valor da verba indenizatória
percebida pelos integrantes do Corpo Voluntario de
Militares da Reserva Remuneratória (CVMR), com
efeitos financeiros retroagidos a 1º de maio de 2013.
Amparo Legal: art. 116 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993.
Valor: R$ 819,00
Vigência: 11/06/2013 a 1º/04/2014
Assinatura: 11 de junho de 2013.

***********

Tornar sem efeito a publicação do extrato da Ata de
Registro de Preços n.º 02/PGJ/2013
Torna sem efeito a publicação da ATA de Registro de
Preços nº 02/PGJ/2013. Publicado no DOMP-MS N° 609
de 25 de junho de 2013, página 14.
Motivo: Incorreção.

***********

Extrato da Nota de Empenho 2013NE02276 de
25.06.2013 do Processo PGJ/10/1606/2013
Credor: J4 EMBALAGENS E NEGÓCIOS
MULTIPLOS LTDA - ME
Ordenador de despesa: João Albino Cardoso Filho,

Procurador-Geral Adjunto de Justiça Administrativo.
Licitação: Pregão Presencial 35/PGJ/2012 – Ata
Registro de Preços n.º 02/PGJ/2012
Objeto: Aquisição de leite integral conservado em
embalagem cartonada longa vida, contendo 1Lt, validade
mínima de 3 (três) meses. Marca Italac, item 06, para
atender ao DIAL (Divisão de Almoxarifado).
Valor: R$ 220,80 nos termos da Nota de Empenho nº
2013NE02276, de 26.06.2013.
Amparo Legal: inc. II, do art. 15 da Lei nº 8.666/93.

***********

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02/PGJ/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/PGJ/2013

OBJETO: Registro de preços unitários para a aquisição
de gêneros alimentícios (açúcar, adoçante, café, chá,
leite, etc.).

Item Especificação dos produtos Unid.

Previsão
de

Consumo
(anual)

Preço
unitário

(R$)

1

Açúcar refinado, branco, mistura
homogênea, isento de matéria

terrosa, livre de umidade e
fragmentos estranhos,

acondicionado em embalagem de
polipropileno transparente ou
leitosa, com especificação dos
ingredientes e informações do

fabricante estampados na
embalagem, indústria brasileira,

validade mínima de 6 (seis) meses,
embalagem com 1kg. Marcas de

referência: União, Da Barra e
Estrela.

Marca: Da Barra
Empresa vencedora: FORTE
COMÉRCIO DE CARNES E

DERIVADOS LTDA.

kg. 15.000 R$ 1,97

2

Adoçante dietético líquido, sem
adição de calorias, acondicionado
em embalagem original de fábrica,

especificação dos ingredientes e
informações do fabricante

estampadas na embalagem, indústria
brasileira, validade mínima de 6
(seis) meses, embalagem 100ml.

Marcas de referência: Zero cal, Finn
e Adocyl.

Marca: Adocyl
Empresa vencedora:

COMERCIAL T&C LTDA.

un. 500 R$ 1,95

3

Café cappucino em pó, sem adição
de canela, indústria brasileira,

validade mínima de 3 (três) meses,
embalagem com 1kg. Marcas de

referência: Três Corações, Di Capri
e Inverno D’Itália.

Marca: Três Corações
Empresa vencedora:

COMERCIAL T&C LTDA.

emb. 700
R$

22,80

4

Café torrado e moído, aspecto de pó
fino, embalado a vácuo, embalagem

com 500g, especificação dos
ingredientes e informações do

fabricante estampadas na

emb. 15.000
R$ 5,99

Mato Grosso do Sul • Campo Grande • 27 de junho de 2013             |            DOMP-MS nº 611         |              3

DOMP-MS      DOMP-MS

embalagem, validade mínima de 6
(seis) meses. Marcas de referência:

Caboclo, Três Corações, Pilão e
Melitta.

Marca: Três Corações Forte
Empresa vencedora:

COMERCIAL T&C LTDA.

5

Chá mate tostado, feito de erva-mate
(ilex-paraguariensis), isento de

matéria terrosa, fungos ou parasitas,
livre de umidade e de fragmentos
estranhos, com especificação dos

ingredientes e informações do
fabricante estampados na

embalagem, indústria brasileira,
acondicionado em embalagem com
peso líquido de, no mínimo, 200g,
validade mínima de 6 (seis) meses.
Marcas de referência: Leão e Real.

Marca: Real
Empresa vencedora: YOUSSIF

AMIM YOUSSIF.

emb. 6.000 R$ 3,45

6

Leite integral, conservado em
embalagem cartonada (longa vida)

contendo 1 litro, validade mínima de
3 (três) meses. Marcas de referência:

Elegê, Italac, Itambé, Batavo e
Parmalat.

Marca: Parmalat
Empresa vencedora: FORTE
COMÉRCIO DE CARNES E

DERIVADOS LTDA.

emb. 2.000 R$ 2,92

7

Suco de fruta concentrado, sem
adição de açúcar, sem glúten, sabor
caju, embalagem com no mínimo

500ml, rendimento aproximado de 5
litros após diluição, validade

mínima de 6 (seis) meses. Marcas de
referência: Da Fruta e Maguary.

Marca: Da Fruta
Empresa vencedora: YOUSSIF

AMIM YOUSSIF

un. 6.500 R$ 2,00

8

Suco de fruta pronto para beber, sem
adição de conservantes, sem glúten,

sabor manga, conservado em
embalagem cartonada (longa vida)

contendo 1 litro, validade mínima de
6 (seis) meses. Marcas de referência:

Da Fruta, Maguary e Del Valle
Mais.

Marca: Da Fruta
Empresa vencedora: YOUSSIF

AMIM YOUSSIF

un. 1.000 R$ 2,55

9

Suco de fruta pronto para beber, sem
adição de conservantes, sem glúten,

sabor pêssego, conservado em
embalagem cartonada (longa vida)

contendo 1 litro, validade mínima de
6 (seis) meses. Marcas de referência:

Da Fruta, Maguary e Del Valle
Mais.

Marca: Da Fruta
Empresa vencedora: YOUSSIF

AMIM YOUSSIF

un. 1.000 R$ 2,55

10

Suco de fruta pronto para beber, sem
adição de conservantes, sem glúten,

sabor uva light, conservado em
embalagem cartonada (longa vida)

contendo 1 litro, validade mínima de
6 (seis) meses. Marcas de referência:

Da Fruta, Maguary e Del Valle
Mais.

Marca: Da Fruta
Empresa vencedora: YOUSSIF

AMIM YOUSSIF

un. 1.000 R$ 2,88

11 Suco de fruta pronto para beber, sem un. 1.000 R$ 2,55

adição de conservantes, sem glúten,
sabor uva, conservado em

embalagem cartonada (longa vida)
contendo 1 litro, validade mínima de
6 (seis) meses. Marcas de referência:

Da Fruta, Maguary e Del Valle
Mais.

Marca: Da Fruta
Empresa vencedora: YOUSSIF

AMIM YOUSSIF

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, a contar da
data da publicação da Ata de Registro de Preços no
Diário Oficial do Ministério Público Estadual (DOMP-
MS).
DATA DA ASSINATURA: 05/06/2013

Com o objetivo de aprimorar a política de

comunicação e divulgação oficial dos atos

administrativos, o Ministério Público do Estado de

Mato Grosso do Sul, disponibiliza o Diário Oficial

Eletrônico do Ministério Público do Estado de

Mato Grosso do Sul – DOMP-MS.

O DOMP-MS foi instituído pela Lei Estadual nº

3.963, de 13 de setembro de 2010, e

regulamentado pela Resolução nº 21/PGJ/2010,

de 18 de novembro de 2010 (publicada em

18/11/2010).

E-mail para envio de matérias:

dompms@mp.ms.gov.br

Telefone para contato:

(67) 3318-2055